COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPAÇÃO

REQUERIMENTO Nº            , DE 2018

(DO SR. LINCOLN PORTELA)

Requer a inclusão de expositores na audiência
pública para debater "As possíveis correções
das distorções aprovadas na nova Lei da
Reforma Trabalhista".

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais da Câmara dos

Deputados, a inclusão dos expositores abaixo na audiência pública desta Comissão

de Legislação Participativa para debater "As possíveis correções das distorções

aprovadas na nova Lei da Reforma Trabalhista", conforme aprovação do REQ

212/2018:

1. Ângelo Fabiano Farias da Costa, presidente da Associação Nacional

dos Procuradores do Trabalho (ANPT);

2. Carlos Silva, presidente do Sindicato Nacional dos Auditores Fiscais do

Trabalho (Sinait);

3. Guilherme Feliciano, presidente da Associação Nacional dos

Magistrados da Justiça do Trabalho (Anamatra).

Conto com o apoio dos nobres pares para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões,          de junho de 2018.

Lincoln Portela
Deputado Federal

PR/MG